

WSTĘP

Rok 2019 jest dla Probacji niezwykle istotny. Z początkiem roku nastąpiły bowiem daleko idące zmiany w Redakcji kwartalnika. Dotyczyły one nie tylko stanowiska Redaktora Naczelnego i Zastępcy Redaktora Naczelnego, ale także redaktorów tematycznych, językowych oraz Rady Programowo-Naukowej. Chcąc sprostać ambitnym założeniom, jakie obraliśmy, zaprosiliśmy do współpracy kolejnych wybitnych naukowców, specjalizujących się w różnych obszarach nauk penalnych. Prace Redakcji wspiera również nowopowstałe Kolegium Doradcze. Jesteśmy przekonani, że wybitne grono współpracujących z Redakcją osób pozwoli nam czuwać nad zawartością merytoryczną kwartalnika.

W tym miejscu pragniemy serdecznie podziękować za dotychczasową działalność ustępującym członkom Redakcji, bowiem to oni w dużej mierze przyczynili się do podniesienia prestiżu kwartalnika oraz do jego rosnącej popularyzacji nie tylko w środowisku naukowym, ale przede wszystkim pośród praktyków. Dołożymy wszelkich starań, by kontynuować znakomitą pracę poprzedników, dążąc jednocześnie do dalszego i ustawicznego rozwoju czasopisma.

Jednym z naszych głównych wyzwań jest doprowadzenie do tego, by Probacja znalazła się na tworzonych przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego liście czasopism punktowanych. Z pewnością podniesie to renomę kwartalnika oraz sprawi, że coraz więcej znakomitych naukowców oraz praktyków będzie w nim składać swe teksty, jednak już dziś pragniemy ich do tego gorąco zachęcić. Działając w imieniu Redakcji, serdecznie zapraszamy Autorów do przesyłania swych opracowań naukowych do Probacji. Jesteśmy otwarci na publikację opracowań z zakresu nauk humanistycznych, w tym przede wszystkim z zakresu pedagogiki i resocjalizacji, dotyczących wykonywania orzeczeń w sprawach nieletnich, rodzinnych i karnych. Znaczącą rolę pośród problematyki poruszanej w ramach kwartalnika ma w zamierzeniu Redakcji odgrywać problematyka związana z probacją rozumianą instytucjonalnie oraz z pracą kuratorów. Niemniej trzon merytoryczny czasopisma stanowić mają publikacje ze sfery nauk penalnych, w tym przede wszystkim nauki o przestępstwie, części szczególnej prawa karnego, prawa karnego skarbowego,

prawa karnego pozakodeksowego oraz procesu karnego. Kładziemy duży nacisk na publikację tekstów problemowych, zawierających twórcze rozwiązania istniejących w teorii i praktyce problemów związanych z interpretacją przepisów. Zachęcamy też do publikacji wyników badań empirycznych, gdyż to one w dużej mierze pozwalają na konstruktywną ocenę obowiązujących aktów normatywnych oraz formułowanie sensownych i konstruktywnych postulatów *de lege ferenda*.

Najważniejsi dla każdego czasopisma są oczywiście Czytelnicy. Jesteśmy przekonani, że na łamach Probacji znajdziecie Państwo wiele istotnych informacji, które będą przydatne także w rozwiązywaniu problemów praktycznych. Serdecznie zapraszamy również na naszą nową stronę internetową www.probacja.com, gdzie można znaleźć zarazem aktualne, jak i archiwalne artykuły Probacji w wersji elektronicznej, złożyć manuskrypt, zapoznać się z bieżącą działalnością Redakcji, w tym z informacjami na temat planowanych konferencji naukowych i projektów badawczych.

Na uwagę zasługuje też fakt, że Redakcja czasopisma podjęła prace nad przystosowaniem strony internetowej www.probacja.com do potrzeb osób niewidomych i słabowidzących. Również okładka pisma, którą trzymacie Państwo w dłoniach, zawiera tłoczenia przy użyciu znaków alfabetu Braille'a.

Z życzeniami udanej lektury
Redaktor Naczelny
dr Piotr Zakrzewski